ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
DE Caibi- APAE

,g% 88, Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
-% é %@
& o . .7 . .
E é CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

7
06000
T8
APAE CNPJ: 80.637.333/0001-65

Oficio N.° 135/2024 Caibi SC, 10 de Setembro de 2024

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a analise a Prestacdo de Contas dos
recursos da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) repassados pela Prefeitura Municipal
de Riqueza, referente 8* parcela do termo de Fomento n® 003/2023, de 28 Dezembro de
2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideragéo e aprego.

Atenciosamente

’E) w0 5 SO Qoo

ivan Grunevald
Matricula 1686-1
Controlador Interno




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS v @«
APAE

DE Caibi- APAE
Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins que, 0s recursos
da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n° 003/2023 de 28
de Dezembro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressao da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),10 de Setembro de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA

APAE DE CAIBI

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA&S\'

DE Caibi- APAE
Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS

ANTECIPADOS

(Adiantamentos, Subvencgdes, Auxilios, Contribuictes, Convénios)

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa
Entidade Beneficiada:
Enderego:
Responsavel:
Projeto/Atividade:

Nota de Empenho: 118/2024  Subempenho: 08 DATA 15/08/2024 VALOR: R$ 8.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

RENALDO MUELLER

APAE DE CAIBI

RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI — SC

IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Auxilio Financeiro 8 APAE de Caibi

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 003/2023.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS

Ne DATA

OB 21/08/2024 | Recebido cfe Termo de Fomento n° R$  8.000,00

116

001/2024

NF 02/09/2024 | Pagamento Loja Eletro Som Ltda. RS 1.938,00

000.001.134

Referente aquisi¢do Lavadora e Jarra
Elétrica

NE 04/09/2024 | Pagamento Ricardo Cerutti ME. R$ 2.390,00 | 4

000000087

Referente aquisi¢do Computador e
Monitor

NF 10/09/2024 | Pagamento Loja Eletro Som Ltda. R$ 3.672,00

000.001.135

Referente aquisicdo cadeira para
automovel/ Tapetes/ Processador e
faqueiro

Caibi (SC), 10 de Setembro de 2024

Total / A/ }6 8.000,00 R$ 8.000,00

MARIVANE O. BELE
1° Diretora Financeira




10/09/2024, 14:09 Banco do Brasil

(3 Visualizar Pix agrupados

Consulitas - Extrato de conta corrente 10/09/202

Cliente - Conta atual

Ageéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
s 08 /2024
Langamentos
bal e?ntc ate m ov'i:r)'rt{ent o Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
17/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.000,00 C
05/08/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.457 822,48 D
05/08 14:11 SUPERMERCADO PAVAN LTDA
05/08/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 553.125.000.006.323 820,06 D 6.357,46 C
05/08 14:31 COOPER 00080637333000165
12/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.201 177,09 D 6.180,37 C
COOPERATIVAA1
13/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.301 6.180,37 D 0,00C
RICARDO CERUTTI 07782371929
22/08/2024 0000 14138 632 Ordem Bancdria 202.408.210.003.747 8.000,00 C 8.000,00 C
MUNICIPIO DE RIQUEZA
31/08/2024 0000 00000 999SALDO 8.000,00 C

\

s O, Budt
@iqnvane 0. Bejg
Diretora Financeira

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim i



10/09/2024, 14:08

O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consulitas - Extrato de conta corrente

Agéncia 1698-5
Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
::’t:,";go do Més atual
Langamentos
bal Ent c Sta i ovi?'l:ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
22/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.000,00 C
02/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.201 1.938,00 D - 6.062,00 C
04/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.401 2.390,00 D ~ 3.672,00 C
RICARDO CERUTTI 07782371929
10/09/2024 1698 01698 109 Pagamento de Boleto 91.001 3.672,00D -
LOJAELETRO SOM LTDA
10/09/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C~
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
10F * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/10/2024

------------------------------------------------

................................................

Transagao efetuada com sucesso por; JD634191 IRACI ANTONIN

FAZOLO.

* Diretora Fip,

Belg

ANCoiry

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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EIE?\%SAOO 28/08/2024 VALOR TOTAL: R$ 1.938,00 DESTINATARIO: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA SALGADO FILHO, 774
RO CAIBI-SC

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ]

RECEBEMOS DE LOJA ELETRO SOM LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. [

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
LOJA ELETRO SOM LTDA

0- RAD.
RUA: INDEPENDENCIA, 612 1- Sﬁ}rD A A CHAVE DE ACESSO
CENTRO - 89888-000
CAIBI - SC Fone/Cel: 4936480112 N°. 000.001.134 4224 0882 9407 2700 !)1.13 5500 1000 0011 3411 0022 6073
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO }
Venda L 242240140642389 - 28/08/2024 17:10:55
INSCRICAO ESTADUAL ]mscmc&o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPY
250281490 82.940.727/0001-13
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME /RAZAO SOCIAL ICNPJ /CPF TDATA DA EMISSAO ]
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 80.637.333/0001-65 28/08/2024
[ NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
RUA SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888-000
[MUNTCIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
CAIBI SC L
CALCULO DO IMPOSTO
{ ASE DE CALCULO DO ICMS |VALOR DO ICMS ]BASE DE CALC.ICMS S.T. [VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTAGAO [VALOR DOPIS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS }
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.938.00
{ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ] DESCONTO [OUTRAS DESPESAS {VALOR TOTAL DO 1P Ivuog DA COFINS |VALOR TOTAL DA NOTA ]
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 1.938.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF  |CNPJ/CPF
(9) Sem Frete
[ENDERE(;O MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
[QUANTIDADE r,sm’zcua [MARCA NUMERACAO [PEso BRUTO IPESO LiQuIpo }
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
lCODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMUSH | O/CST | CFOP | UN | QuUANT | VALOR | YALOR B['gé,]gc VALOR || VALOR ?CLr\taQs ALIQ. IPI
0000004939 |LAVADOR WAP PREMIUM 2600 1900W_ | 84243010 0102 | 5102 | UN| _ 1,0000/1.795,0000] 1.795,00} _ 0,00} _ 0,00 1,00} ____
0000004103 |JARRA ELETRICA BLACK DECKER PT K2200-B22,0L. | 85161000 | 0102 | 5102 1,0000| 143,0000| 143,00 0,00, _ 0,00{ 10,00

(" ’
Certifico que o Ma erial/C ervico opnstante |
ebido/Prgstadol g

ooy |y
/,/4//
)/MD,;% :

’ '\\Lrvv&

DADOS ADICIONAIS

(INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte:

Para baixar o xml entre com a chave da nfe em doc-e.onlinebr.net Email do Destinatério: apaecaibifinanceiro@gmail.com

Inf. fisco:

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO

FISCAL DE ISS E DE IPL

Valor Aproximado dos Tributos : R$ 1.014,84

Impresso em 28/08/2024 as 17:50:15 Desenvolvido por Online ® www.onlinebr.net




INFORMATIVO

.‘_ - - i N
% Sicredi | 748-X Recibo do Pagador
[ Local de pagamento o | Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA INSTITUICAO FINANCEIRA 06/09/2024
Beneficiario | Agéncia / Cédigo do Bensficiario |
LOJA ELETRO SOM LTDA - CNPJ: 82.940.727/0001-13 ‘ 0230.26.25282
Data do Documento [ 'N° do Documento o [ Espécie Doc, [ Aceite | Data Processamento Nosso Nimero |
28/08/2024 | 113411 DMI N | 28/08/2024 ; 24/100038-6
Espécie Quantidade Moeda | Valor Mosda . Valor Documento {
‘ | REAL | e L RS 1.938,00 |
| instrugbes | (-) Descontos / Abatimentos

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 7,36.

| (-) Qutras dedugdes

(+) Mora / Multa
j (+) Outros acréscimos
| (%) Valor Cobrado

" Pagador —

. ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CNPJ: 80.637.333/0001-6

. RUA SALGADO FILHO 774

. CAIBI SC -89888-000

Beneficiario Final Codigo de Baixa:

Recebimento através do cheque N

Do banco

Esta quitagao sé tera validade apos o pagamento do cheque pelo banco pagador.
Até o vencimento pagavel em qualquer agéncia bancaria.

@ Sicredi  748-X |

_ _Cortenalinhaabaixo

Local de pagamento

74891.12412 00038.602306 26252.821090 2 98310000193800

Vencimento
' PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA INSTITUIGAO FINANCEIRA 06/09/2024
Beneficiario ) Ageéncia / Cédigo do Beneficiario
LOJA ELETRO SOM LTDA - CNPJ: 82.940.727/0001-13 0230.26.25282
Data do Documento | N° do Documento | Espécie Doc. | Aceite | Data Processamento |'Nosso Numero
| 28/08/2024 . 1134M1 | DMI N | 28/08/2024 1 24/100038-6 |
- | Espécie | Quantidade Moeda | Valor Moeda Valor Documento |
REAL | ; RS 1.938,00
| (-) Descontos / Abatimentos {

| Instrugdes

| APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%.

() Outras dedugdes

APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 7,36.
? (+) Mora / Multa
" (+) Outros acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagadur T - i
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CNPJ: 80.637.333/0001-65
RUA SALGADO FILHO 774
| CAIBI SC -89888-000
Beneficiaria Final Cédigo de Baixa:

[T i

FICHA DE COMPENSAGAO



02/09/2024, 09:24 Banco do Brasil

—_— 0%

G338020916411163
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02100i2N24 e

02/09/2024 - BANCO DO BRASIL - @9:25:06
169801698 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

74891124120003860230626252821090298310000193800

NR. DOCUMENTO 990.201
DATA DO PAGAMENTO 02/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.938,00
VALOR COBRADO 1.938,00
NR.AUTENTICACAO 2.5D2.BFD.D62.DBE.CA3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: J(3560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

o 0.0,
afivang Q) Bejg’
iretora F?nance.im ¢

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim M




APAK O
LOJA ELETRO SOM LTDA \m%
Rua Independéncia, 612

e , e L o Caibi (SC) - Centro
Fones: (49)3648-0112 e 3648-0710
E-mail: lojaeletrosom@hotmail.com

Tradigao que inspira confianga.

Caibi (SC), 26 de agosto de 2024,

ORCAMENTO: APAE de Caibi

CNPJ: 80.637.333/0001-65

Caibi - SC

LAVADOR WAP PREMIUM 2600 1900W ....................... R$ 1.795,00
JARRA ELETRICA BLACK DECKER PT K2200-B2 2,0L..R$ 143,00
TOTAL: RS 1.938,00

LOJA ELETRO SOM LTDA




Orgamento: 005339 Emisséo: 26/08/2024 Validade: 05/09/2024

CAIBI MATERIAIS GERENCIAL

A\ CNPJ:  08.689.330/0001-48 LE.: 255352174
'\Z/ AV. PROGRESSO n°. 653
CENTRO CAIBI

CAIBI MATERIAIS CEP: 89888-000 Fone: (49) 3648-0840 caibimateriais@yahoo.com.br

Cliente: 01108 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIC Fone:
Endereco: RUA SALGADO FILHO Cpf/Cnpj: 80.637.333/0001-65
Bairro: CENTRO Inscrigdo: ISENTO

Cidade: CAIBI UF: SC Condigao: AVISTA
Cédigo Descrigao dos Produtos Und| Quantidade Unitario Total
010047 JARRA ELETRICA BLACK DECKER PT 2LTS UN 1,000 150,00 150,00
006240 LAVA JATO WAP PREMIUM 2600 1900W UN 1,000 1.930,00 1.930,00
SUSIANI TOTAL 2.080,00
Observagoes:

CAlGI

W

Fonza !

s -~
\93 SL e~

SATERAIS PARA CONTRLY. G LiUA

T4

9

g=-C

Av. Prog.2sso, 647 - Cep £9688-000 - CadilS”

Q‘M\lﬂl Wy 50.’\&,%




MB MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
RUA SALGADO FILHO NR 564 CENTRO
CAIBI-SC CEP 89888-000

FONE 36480808 OU 988551164

EMAIL : mbmoveis@yahoo.com.br

ORCAMENTO : APAE de CAIBI
CNPJ :80637333/0001.65

CAIBI -SC

01 LAVADORA PREMIUM WAP 1900 WATTS 1890,00

01 JARRA ELETRICA BLACK DECKER 2LITROS 150,00

CAIB! 26 DE AGOSTO DE 2024

MB Moveis e
Y\/@gf ~ Zletrodomesticos Ltda
CNP.J 07 935 727/0001-00
Inscr Est. 255166 214

MB MOVEIS E ELETRO o 5 8893151:%% gimgélf;)?f .«




RECEBEMOS DE RICARDO CERUTTI ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO Nf::_,,
EMISSAO: (2/09/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI - VALOR TOTAL: RS 2.390,00 o M
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000087
SERIE G(RAE €A
N
e
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D F E
RICARDO CERUTTI ME
DOCUMENTO AUXILIAR DA
- NOTA FISCAL ELETRONICA
- Rua Almirante Saldanha, 01 - CENTRO - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ﬂ CEP:89888-000 - Caibi - SC 1 - SAIDA 1 4224 0922 0402 4800 0119 5500 1000 0000 8711 3422 0403
} TEL: -
e N° 000000087 fl. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
, : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 242240146453714 02/09/2024 14:28:32
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
257601619 22.040.248/0001-19
DESTINATARIO / REMETENTE I
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI 80.637.333/0001-65] 02/09/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 SALA CENTRO 89888-000] 02/09/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Caibi 49873-0216 SC 14:25:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
.00 0.00 0.00 0,00 2.390,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1Pl VALOR TOTAL DA NOTA 8
0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 2.390.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Somao e DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NeM /s fesosn croe | unp. | QuANT. omOn, ] AR RO | S L e | VAR Jaetia ]
101 Computador NTC Basic Intel - 1007 AF 84715010 0101{5102 jUN 1,00 1.630,00 0,00 1.630,00 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
{15-2400/8GB/SSD240SATA/200W/H61)
162 Monitor LG 21,5 LED 22MP410-B (HDMI, VGA, 85285200 0101§5102 JUN 1,00 760,00 0,00 760,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
VESA, Ajuste de Inclinacao, FreeSync, 75hz,
1920x1080 Full HD)
e erial/Servico constante
Certifico que o Material/Servigo consta
deste documento joi Recebido/Prestado e
aceito. j
s
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 111,49(4,66%) Estadual R$ 277,10(11,59%) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
MD5: D549E038F23CCT7FD082E46D812CC6AFC

RESERVADO AO FISCO

Gluk Sistemas




Fls.

A

Beneficiario

RICARDO CERUTTI 07782371929

ALMIRANTE SALDANHA 01 SALA 03 FUNDOS
CENTRO

Caibi - SC

22.040.248/0001-19

89888-000

%

Vencimento Valor do Documento
18109/2024 2.390,00

(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Instrugoes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 19/09/2024 Juros 0,10%/dia

A partir 19/09/2024 multa de 2,00%

N&o conceder desconto.

Data de Emissdo
02/09/2024

(=) Valor cobrado

Coop Contr/Céd. Beneficiario
3068/342629

Nosso Numero
3387-5

Dados do Pagador

Nome do pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX DE CAIBI

Nuamero do Documento

000000087

Enderego
RUA SALGADO FILHO 774

Bairro / Distrito
CENTRO

Municipio
CAIBI

CEP

SC 89888-000

Mensagem Pagador

Este recibo somente terd validade com a autenticac@o mecanica ou

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recsbimento
do banco Esta quitagao so tera

através do cheqgue n.
validade ap6s o pagamento do cheque pelo banco pagador.

‘——— Autenticagdo mecénica

- Recibo do pagador

75691.30680 01034.262905 00338.750011 8 98430000239000

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 18/09/2024
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
RICARDO CERUTTI 07782371929 22.040.248/0001-19 3068/342629
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso niimero
02/09/2024 000000087 DM N 02/09/2024 3387-5
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 2.390,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 19/09/2024 Juros 0,10%/dia
A partir 19/09/2024 multa de 2,00%
Néo conceder desconto. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
CQOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECRED!
Pagador (+) Outros acréscimos
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX DE CAIBI 80.637.333/0001-65
RUA SALGADO FILHO 774
CENTRO (=) Valor cobrado
CAIBI - SC 89888-000
Beneficidrio Final

|| "l ||”| """“l “' “" m" ll Illl“ “l " |||’H "l Ill ‘I |" ||"II|| ' Il”"l“” ""I' lll' Il A




04/09/2024, 09:27 Banco do Brasil

q ‘ Emissao de comprovantes - 30 nivel

04/09/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:27:41
169801698 0601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BANCO SICOOB S.A.
75691306800103426290500338750011898430000239000
BENEFICIARIO:

RICARDO CERUTTI 97782371929

NOME FANTASIA:

RICARDO CERUTTI 07782371929

CNPJ: 22.040.248/0001-19
BENEFICIARIO FINAL:

RICARDO CERUTTI 07782371929

CNPJ: 22.940.248/0001-19

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX
CNPJ: 80.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 90.401
DATA DE VENCIMENTO 18/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 04/069/2024
VALOR DO DOCUMENTO 2.390,00
VALOR COBRADO 2.390,00
NR.AUTENTICACAO A.4E6.864.49C.009.ECE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Q_‘,%i&:\
farivane O. Belé
Diretora Financeira

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37. 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 1"




ORCAMENTO 291

INFORMATICA

28 de agosto de 2024

VALIDO POS 15 DIAS

R$ 2.390,00

CLIENTE: Ass de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi (APAE)
CNPJ:80.637.333/0001-65

FONE:

ENDERECO: CAIBI -SC

22.040.248/0001-19

RUA ALMIRANTE SALDANHA, 01
SALA 03

CENTRO / CAIBI - SC

89888-000
FONE: (49) 3648-0606
(49) 9142-0580

QUANTIDADE DESCRIGAO VALOR TOTAL
v 1 Computador NTC Basic Intel - 1007 AF (15- R$ 1.630,00 : R$ 1.630,00
2400/8GB/SSD24OSATA/200W/H61)
Monitor LG 19,5" LED 20MK400H-B R$ 760,00 R$ 760,00
1 (HDMI/VGA/VESA/Ajuste de
Inclinacao/1366x768 HD/2ms)
1 Kit Mouse / Teclado Usb R$ "
R$ =
R$ =
R$ -
R$ =
R$ =
R$ 4
R$ -
2390

Assinado de forma digital por

RICARDO CERUTT! ricaroo ceruTT!
07782371929:220 87782371929:2204024800011
40248000119 Dados: 2024.08.28 11:29:12

-03'00°

RESPONSAVEL

:
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gw,_w.ﬂék”
Visconde do Rio Branco, 5‘59
Centro - Palmitos - SC =~ \. W‘EE
CEP: 89887-000
ULTRI\ Fone: (49) 3647-1300

=COM

Palmitos, 27 de agosto de 2024

CLIENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI
CNPJ:80637333000165

FONE:
ENDERECO: CAIBI -SC

1 Monitor LG 19,5" LED 20MK400H-B R$ 820,00 R$ 820,00
(HDMI/VGA/VESA/1366x768 HD/2ms)

R$ 1.750,0
1 NTCI52400AF8240 - Computador NTC Basic Intel $ 0,00
- 1007 AF (I5/8GB/SSD240SATA/200W/H61)

R$:2.570,00

Validade do orgamento: 30 dias.

Atenciosamente:

| 4/

traWeb Tel com
Maifcos Roberto ontarln




\
: \_ APAE
JPE INFORMATICA LTDA \ :
Av. Jose Bressan, 2003, Centro - Riqueza - SC

Fone: (49) 3675 0346 / 9949-0706

Informética CNPJ: 05.620977/0001-25

CLIENTE: ASS DE PAIS DE AMIGOS DOS EXCEPSIONAIS DE CAIBI
CNPJ:80.637.333/0001-65

END.: Caibi/SC

““

ORCAMENTO

01

Computador NTC intel 1007 af 01 1710,00 1.710,00
(core i5-2400/8gb/ssd240/200w/h61)
Monitor LG led 19,5 20mk400h-b

0o | hdmilvga/vesal ajuste de inclinagéo 01 830,00 830,00

TOTAL ORGCAMENTO R$ 2.540,00

Equipamentos e Instalacdo com 1 Ano de Garantia.
Validade da Proposta 10 Dias.
Riqueza - SC, 28 de Agosto de 2023.

“EVerton dos Santos
Responsavel
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RECEBEMOS DE LOJA ELETRO SOM LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. F_e \\
EMISSAO: 10/09/2024 VALOR TOTAL: R$ 3.672,00 DESTINATARIO: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA SALGADO FILHO, 774 j }S
CENTRO CAIBI-SC N°. 000.001.13 -
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 'Se e -
RBhe\ Cidy /
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D FE ] pS————
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
LOJA ELETRO SOM LTDA o ENIRADA
RUA: INDEPENDENCIA, 612 1 - SAIDA 1| [CHAVEDEACESSO
CENTRO - 89888-000
CAIBI - SC Fone/Cel: 4936480112 N°. 000.001.135 4224 0982 9407 2700 91.13 5500 1000 0011. 3511 0022 6740
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO }
Venda 242240157339296 - 10/09/2024 11:13:10
INSCRICAO ESTADUAL [INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 1
250281490 82.940.727/0001-13
DESTINATARIO / REMETENTE
I'NOME/RAZAO SOCIAL [CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO ]
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 80.637.333/0001-65 10/09/2024
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
RUA SALGADO FILHOQ, 774 CENTRO 89888-000
[MUNTCiPIO UF [FONE /FAX [msccho ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
CAIBI SC
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS |VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. JVALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAO  |VALORDOPIS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3.672,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO tDESCONTO IOUTRAS DESPESAS [VALOR TOTAL DO TPT VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA }
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 3.672,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPI/CPF
(9) Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL }
[QUANTIDADE [ESPECIE [MARCA NUMERACAO { PESO BRUTO PESO LIQUIDO }
DADOS DOS PRODUTQOS / SERVICOS i}
CODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QuANT | YALOR | VALOR Bl-g,éggc VALOR | vaLOR %g,% ALIQ. TP
0000001358 _|CADEIRA BABY NINNA AUTOMOVEL 194018000 | 0102 | 5102 | UN | _ _1,0000] 542,0000} 542,00 _ 0,00 0,000 106,00)
| 0000005796 _|TAPETE 2,0X2,5 JSERRANO CLASSIC RHODES CREME_ | 57024200 | 0102 | 5102 | UN | _ 3,0000| 780,0000| 234000 _0,00[ 0,00 _ 10,00
| 0000002895 _|PROCESSADOR ARNO MULTICHEF 7X1MP70 | 85094050 | 0102 | 5102 | UN | _ 1,0000j 520,0000] 520,00} _ 0,00} _ 0,00f 10,00}
| 0000005288 _|FAQUEIRO TRAMONTINA 24PCS IPANEMA | 82152000 | 0102 | 5102 | UN| _ 3,0000{ 90,0000] 270,00} _ 0,00} 0,00} 10,00)

natanté
Cemﬂco que 0 » Material/Servigo co “
deste documento foi Receb‘do/Prestado e

aceito.

Matmum I o

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte:

Para baixar o xml entre com a chave da nfe em doc-e.onlinebr.net Email do Destinatério: apaecaibifinanceiro@gmail.com

Inf. fisco:

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO

FISCAL DE ISS E DE IPL

Valor Aproximado dos Tributos : R$ 3.015,91

Impresso em 10/09/2024 as 11:13:36 Desenvolvido por Online ® www.onlinebr.net




INFORMATIVO

“‘ - " : .
%< Sicredi | 748-X | Recibo do Pagador
| Local de pagamento o : - - | Vencimento
. PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA INSTITUICAO FINANCEIRA | 11/09/2024
Beneficiario | Agéncia / Cédigo do Beneficirio
- LOJA ELETRO SOM LTDA - CNPJ: 82.940.727/0001-13 ‘ 0230.26.25282
| Data do Documento TN“ doDocumento ) | Espécie Doc. "~ Aceite | Data Processamento Nosso Namero
. 10/09/2024 | 113511 Dmi 'N | 10/09/2024 ‘ 24/100045-9

| Espécie | Quantidade Moeda | Valor Moeda | Valor Documento -
| REAL : | R$ 3.672,00
Instrugdes (-) Descontos / Abatimentos
| APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%. ‘

APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 13,95. | (Y Outrs dedugaes
(+) Mora / Multa
(+) Outros acréscimos
‘ (=) Valor Cobrado

| Pagador o
. ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CNPJ: 80.637.333/0001-65
. RUA SALGADO FILHO 774
. CAIBI SC -89888-000
: Beneficiario Final Codigo de Baixa:

Recebimento através do cheque N°
Do banco

Esta quitagBo s6 teré validade apds o pagamento do cheque pelo banco pagador.
Até o vencimento pagavel em qualquer agéncia bancéria.

a* Sicredi 748-X

Corte nalinha abaixo

74891.12412 00045.902301 26252.821033 1 98360000367200

Local de pédé‘msnlo

[ Vencimento
. PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA lNSTlTUIGAO FINANCEIRA | 11/09/2024
" Beneficiario o R | Agéncia / Codigo do Beneficiario !
. LOJA ELETRO SOM LTDA - CNPJ: 82.940.727/0001-13 0230.26.25282
| Data do Documento | N° do Documento { Espécie Doc. | Aceite Data Processamento | Nosso Numero ) T
- 10/09/2024 . 11351 | DMI 'N 10/09/2024 ‘ 24/100045-9
{ Espécie | Quantidade Moeda [ Valor Moeda Valor Documento 1
; ' REAL | R$ 3.672,00
Pl e ‘ (-) Descontos / Abatimentos !
| APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 13,95. | () Ouirms dedugtes
| (+) Mora / Multa :
| (+) Outros acréscimos T
‘ (=) Valor Cobrado
i ) _
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CNPJ: 80.637.333/0001-65
| RUA SALGADO FILHO 774
| CAIBI SC -89888-000
| Beneficiario Final

Cédigo de Baixa:

(N AR

FICHA DE COMPENSACAO



10/09/2024, 13:11 Banco do Brasil
‘ ‘ i Emissao de comprovantes - 30 nivel
10/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:12:12
169801698 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
74891124120004590230126252821033198360000367260
BENEFICIARIO:

LOJA ELETRO SOM LTDA

NOME FANTASIA:

LOJA ELETRO SOM LTDA

CNPJ: 82.940.727/0001-13
BENEFICIARIO FINAL:

LOJA ELETRO SOM LTDA

CNPJ: 82.940.727/0001-13

PAGADOR:

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
CNPJ: 80.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 91.001
DATA DE VENCIMENTO 11/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 10/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.672,00
VALOR COBRADO 3.672,00
NR.AUTENTICACAO 9.9BA.1AB.6C7.ADD.DD2

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 ©722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088 )

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucessg por: JG560460 MARIYANE ORSOLIN BELE.

Consspacs O Budx
Marivane O. Belé
Diretora Financeira

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37 . 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 17




Tradigac que inspira confienga

Caibi (SC), 09 de setembro de 2024.

LOJA ELETRO SOM LTDA
Y Rua Independéncia, 612
Caibi (SC) - Centro
Fones: (49)3648-0112 e 3648-0710
E-mail: lojaeletrosom@hotmail.com

ORCAMENTO: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 80.637.333/0001-65

Caibi - SC
QUANT. | DESCRICAO UNIT. TOTAL
1 CADEIRA BABY VERSATI AUTOMOV. |R$ 542,00 |RS$ 542,00
3 TAPETE 2,0X2,5 CLASSIC R$ 780,00 |R$ 2.340,00
1 PROCESSADOR ARNO 7 EM 1 R$ 520,00 |R$ 520,00
3 FAQUEIRO TRAMONTINA 24 PCS R$ 90,00 |R$ 270,00
TOTAL: RS 3.672,00

Badomo. Q. Nososhiomn

LOJA ELETRO SOM LTDA




MB MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

RUA SALGADO FILHO NR 564 CAIBI-SC CENTRO
89888-000

CNPJ 07935727000100 INSC 255166214
FONE 4936480808 OU 49 88551164

EMAIL: mbmoveis@yahoo.com.br

ORCAMENTO APAE- CAIBI

Q1D UNIT TOTAL

01 CADEIRA PRETA BABY VERSATI R$ 560,00 RS 560,00
03 TAPETE 2.0/2.5 RS 800,00 r$ 2400,00
03 FAQUEIRO 24 PCS TRAMONTINA ~ R$92,00 RS 276,00

01 PROCESSADOR ARNO 7/1 RS 540,00 RS 540,00
TOTAL RS 3776,00
VB Moveis e

/ Elet isticos Ltda
gsedebe ST
2 2
CAIBI 09 SETEMBRO DE 2024 'R Saigado Fino. 564

Cep 89888-000 Caioi . SC




FLETRO MOVELS RIQUELA - SUA CASA MERECE O MELAOR

ELETRO MOVEIS RIQUEZA LTDA - ME

CNPJ 04.144.640/0001-26 - 1.E. 254.128.009
A.v José Bressan, 2099 - (49) 9 9821-4582 - Riqueza - SC

Orcamento: Assoc. de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 80.637.333/0001-65

Caibi-SC
ITEM DESCRIGAO QTDE VALOR
01 CADEIRA VERSATI PT BABY 1 R$580,00
02 TAPETE 2,0X2,5 CLASSIC 3 R$2.400,00
03 PROCESSADOR ARNO 7 EM 1 1 R$550,00
04 FAQUEIRO TRAMONTINA 24 PCS 3 R$285,00
R$3.815,00

TOTAL:

Documento assinado digitalmente

ma JULIANA NEUMANN
W Data: 08/09/2024 15:42:20-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

JULIANA NEUMANN - (49) 1 98214582




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAQ

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugéo
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favoravel a presente prestagao
de contas, quanto & correta aplicagcdo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n° 03/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se refere

a prestacao de contas da seguinte parcela recebida:
- Parcela n° 08/2024, no valor de R$ 8.000,00 (Qito Mil Reais).
Caibi— SC 06 de Setembro de 2024.

Conselho Fiscal:

Alvla:ly erto Poletto
9.614.199-72

o=y

N—

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

@M&évww

Oneide S. Facchini Wagner
CPF: 682.780.399-68

—




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo
Termo de Fomento n®. 003 / 2023

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associacdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 8.000,00 efetuado no dia 22 de agosto de 2024, referente a 08*
parcela através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa ( ) ndo homologa o referido
relatorio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para
fins de celebrag@o do Termo de Fomento.

Riqueza, 24 de outubro de 2024.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo:

/ AN |
(//Oldem rBernarées
embro
(

Eronice Cozza Pohlmann
Membro

/{//74[4/) O/ Ji?w/\

Marcos Roberto de A
Membro




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria

Termo de Fomento n°. 003 /2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Miltipla, nas reas de Satde, Educa¢do
e Assisténcia Social, e oferecer alimentagdo, e a manutenc¢do da instituicdo com materiais de

expediente, didatico pedagdgico, utensilios em geral.

Descricao das atividades e metas estabelecidas:
A Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Material Permanente.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagio de
contas referente a 08* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 ¢
Termo de Fomento n° 003/2023.

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagoes

21/08/2024 R$ 8.000,00 Assisténcia Social

Analise dos documentos comprobatoérios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicacéio do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.
Riqueza, 24 de outubro de 2024.
) «
& AL QL pgg(em STAATAY

ERONICE COZZA POHLMANN
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 003/2023 com
a Organizacdo da Sociedade Civil Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengdo, pagamento de
servigos prestados por funcionarios e manutengdo em geral.

O repasse efetuado no dia 22 de agosto de 2024, no valor de R$ 8.000,00, é referente
a 08 parcela do Termo de Fomento n°® 003/2023.

Com base no relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em analise
da eficécia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagio
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagdo de contas.

Riqueza, 24 de outubro de 2024.

B oomis, AeMcmn

ERONICE COZZA POHLMANN
Gestora de Parcerias




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria Interna

Rua Joao Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 003 /2023

Parcela: 08 / 12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficiario: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 118/2024

Nota de Subempenho: 08 /2024

PARECER N° 16 /2024

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n°® 003/2023, referente a Parcela 08/12, no valor de R$ 8.000,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funcionarios, da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Satde, Educagfo e Assisténcia Social.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n° 033/2024 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que Os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagéo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagéio do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a aprecia¢do de Vossa Senhoria.

Riqueza, 24 de outubro de 2024.

Matricula N° 1686-1

De Acordo.
Aprovada a presente prestacdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

CIENTE=ZS | 30 1Y |

R S

REN} B) MUELLER
Prefeito de Riqueza

Rua Jo#io Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 003 /2023

Parcela: 08 /12

Valor: R$ 8.000,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficiario: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 118 / 08 /2024

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, os autos do processo de prestagio de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a
presente prestagido de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 24 de outubro de 2024.
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RENALLDO MUELLER
Prefeito de Riqueza




